
 

Svaz národní házené 
 

 
 

 

 

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929, sekretář: Zdeněk Soukup 
tel.: +420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bankovní spojení: Fio banka a.s. - 2200747669/2010 

www.svaznarodnihazene.cz 
 

Předseda SNH:    Jiří Cedidlo   -   kontakt: +420 607 012 420, +420 737 700 108, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz 

i 

 

V Ostravě dne 22. 8. 2022 

 

Vrcholné soutěže 

dospělých 

 

2022/2023 
 

1. a 2. liga mužů 

1. liga žen 

 

P R O P O Z I C E 

D o d a t e k   č. 2 

mailto:narodnihazena@cuscz.cz
http://www.svaznarodnihazene.cz/
mailto:cedidlo.jiri@centrum.cz


Strana 2 (celkem 2) 

Svaz národní házené 220822 Liga 22-23 - Propozice DODATEK 2.docx 

A. Všeobecná ustanovení 

 

4. Účastníci 

a) jsou družstva oprávněná ke startu ve vrcholných soutěžích, řádně v termínu přihlášená na 
stanoveném formuláři „Přihláška do vrcholných soutěží“, která současně splňují podmínky těchto 
propozic, a to: 

1. liga muži - 12 družstev 
1. liga ženy - 20 družstev  - západní 2 skupiny po 6 družstvech 
     - východní 2 skupiny po 4 družstev ve společné tabulce 
2. liga muži - skupina A po 11 a skupina B po 10 družstvech  
 

 

B. Technická ustanovení 

 

 c) 2. liga mužů  

- z 2. ligy skupina A ročníku 2022/2023 sestoupí do příslušných oblastních soutěží 2023/2024 
družstva, která se po skončení soutěže umístí na 10. – 11. místě konečné tabulky, 

- z 2. ligy skupina B ročníku 2022/2023 sestoupí do příslušných oblastních soutěží 2023/2024 
družstvo, které se po skončení soutěže umístí na 10. místě konečné tabulky, 

- nahradí je družstva postupující z oblastních přeborů (v případě, že z 1. ligy sestoupí do příslušné 
skupiny 2. ligy jedno družstvo); v případě sestupu dvou družstev z 1. ligy do stejné skupiny 2. ligy, 
sestupuje do příslušné oblastní soutěže ještě družstvo z 9. místa příslušné skupiny 2. ligy, čímž 
nesestoupí družstvo na 10. místě ve druhé skupině; nepřihlásí-li se do nového ročníku 2. ligy mužů 
postupující družstvo z oblastního přeboru, nahradí je další družstvo z přeboru příslušné oblasti 
umístěné do 3. místa včetně 

 
 

Schváleno VV SNH dne 22. 8. 2022 

 

 
Martin Gřes v.r. Jiří Cedilo v.r. Zdeněk Soukup v.r. 

předseda STK SNH předseda SNH sekretář SNH 
 

 
 
Přílohy: 1. Termínová listina 


